Nr. 80. – Regg. Mansilla, *Documentación Catedral de Burgos*, S. 158, Nr. 38 (zu 1189 März 3); Mansilla, *Catálogo documental*, S. 83, Nr. 273 (zu 1189 März 3); CAHCB Sección Volúmenes I, S. 101, Nr. 282; *Ib. Pont. I*, S. 83, Nr. 155; *Ib. Pont. II*, S. 54, Nr. 123; Böhmer-Schmidt, *Clemens III.*, Nr. 123; JL. –.

Das Schreiben wiederholt im Wesentlichen das in derselben Angelegenheit ergangene Mandat Urbans III. (oben Nr. 243). Ein weiteres Mandat wurde später von Cölestin III. ausgestellt (unten Nr. 266). Das (wohl gleichzeitig ausgestellte) Mandat an den Abt von San Salvador de Oña ist verloren.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Seguntino¹, . . Secobiensi² et . . Legionensi³ episcopis salutem et | apostolicam benedictionem. Significauit nobis venerabilis frater noster . . Burgensis episcopus⁴, quod . . Oniensis abbas⁵ ipsius iura temere per|turbare non dubitans, quos ipse interdictos et excommunicatos annuntiat, recipit et absoluit, de matrimoniorum litigiis | iudicat ac in parrochialibus ecclesiis ad ipsum abbatem iure fundi pertinentibus, que in parrochia Burgensi consi|stunt, clericos instituit [et] pro sua destituit uoluntate eosque ad uocationem ipsius episcopi ad sinodum accedere non | permittit. Quia uero huiusmodi de presumptione potius et tumore quam de iuris confidentia non immerito | creduntur procedere, cum nullus abbas nisi de auctoritate Romani pontificis uel diocesani episcopi talia | possit uel debeat attemptare, eidem abbati districte mandauimus, ut de cetero in preiudicium memorati | episcopi talia non presumat, sed tam in instituendis uel destituendis clericis in parrochialibus ecclesiis quam in | ceteris, que superius sunt expressa, iura ipsius episcopi * studeat integre conseruare, non obstante, si quid in his | omnibus negligentia uel incuria predecessorum suorum hactenus noscitur intermissum, eique in omnibus reuerentiam | non ommittat debitam exhibere. Mandamus itaque fraternitati uestre atque precipimus, quatinus si prefatum abbatem in | executione mandati nostri inueneritis negligentem, ipsum ad efficiendum, quod prediximus, nisi priuilegiis Ro|mani pontificis uel Burgensis ecclesie poterit se tueri, appellatione remota ecclesiastica districtione cogatis. | Quod si omnes his exequendis nequiuertis interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Dat. | Laterani V nonas martii, pontificatus nostri anno primo.

(B. dep.)^a

[D. B.]

^a Weder Bulle noch Siegelfaden vorhanden.

¹ Zu dieser Zeit Martín de Hinojosa, Bischof von Sigüenza (1186–1192).